
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 108E, 

Centro, Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1393/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º ALTERAR o Art. 1º da Portaria nº 1049/GR/UFFS/2015 que designa os membros 

da Comissão de Avaliação dos pedidos de auxílio financeiro à participação de estudantes 

vinculados a projetos de pesquisa da UFFS em eventos científicos no país e no exterior, 

que passam a ser os seguintes: 

I - Rosilea Garcia França, Professora do Magistério Superior, Siape 1838113; 

II - Ilson dos Santos, Técnico Administrativo em Educação, Siape 1793405; 

III - Fábio Biasi Pavão, Técnico Administrativo em Educação, Siape 2024073 

(ALTERADO PELA PORTARIA Nº 0311/GR/UFFS/2016) 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 07 de dezembro de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


